2024/07/03 06:29 1/1 https://sps-ib.ru:80/npa:minkomsvyaz322_25.06.2018

Справочно-правовая система по информационной безопасности - https://sps-ib.ru:80/

Приказ Минкомсвязи России от 25.06.2018 № 322 "Об определении размера платы,
взимаемой  оператором  единой  информационной  системы  персональных  данных,
обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение биометрических персональных
данных,  их  проверку  и  передачу  информации  о  степени  их  соответствия
предоставленным  биометрическим  персональным  данным  гражданина  Российской
Федерации, за предоставление банкам, соответствующим критериям, установленным
абзацами вторым - четвертым пункта 5.7 статьи 7 Федерального закона от 7 августа
2001 г. № 115-ФЗ "О противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных
преступным  путем,  и  финансированию  терроризма",  информации  о  степени
соответствия  предоставленных  биометрических  персональных  данных
биометрическим персональным данным клиента-физического лица, содержащимся в
указанной системе"

Зарегистрировано в Минюсте России 04.07.2018 № 51531

В соответствии с пунктом 5.9 статьи 7 Федерального закона от 7 августа 2001 г. № 115-ФЗ «О противодействии легализации
(отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма» (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2001, № 33, ст. 3418; 2002, № 44, ст. 4296; 2004, № 31, ст. 3224; 2006, № 31, ст. 3446, 3452; 2007, № 16, ст. 1831; № 49,
ст. 6036; 2009, № 23, ст. 2776; 2010, № 30, ст. 4007; № 31, ст. 4166; 2011, № 27, ст. 3873; № 46, ст. 6406; 2013, № 26, ст. 3207; № 44,
ст. 5641; № 52, ст. 6968; 2014, № 19, ст. 2311, 2315; № 23, ст. 2934; № 30, ст. 4219; 2015, № 1, ст. 37; № 18, ст. 2614; № 24, ст. 3367;
№ 27, ст. 3945, 4001; 2016, № 1, ст. 27, 43, 44; № 26, ст. 3860; № 27, ст. 4196; № 28, ст. 4558; 2017, № 31, ст. 4830, 2018, № 1, ст. 66,
№ 17, ст. 2418, № 18, ст. 2582), приказываю:

1.  В  целях  создания  условий  финансового  обеспечения  функционирования  единой  информационной  системы персональных
данных, обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение биометрических персональных данных, их проверку и передачу
информации  о  степени  их  соответствия  предоставленным  биометрическим  персональным  данным  гражданина  Российской
Федерации,  установить,  что  размер платы,  взимаемой оператором единой информационной системы персональных данных,
обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации
о степени их соответствия предоставленным биометрическим персональным данным гражданина Российской Федерации,  за
предоставление  банкам,  соответствующим  критериям,  установленным  абзацами  вторым  -  четвертым  пункта  5.7  статьи  7
Федерального  закона  от  7  августа  2001  г.  №  115-ФЗ  «О  противодействии  легализации  (отмыванию)  доходов,  полученных
преступным путем,  и  финансированию терроризма»,  информации  о  степени  соответствия  предоставленных  биометрических
персональных  данных  биометрическим  персональным  данным  клиента-физического  лица,  содержащимся  в  единой
биометрической системе, составляет 200 (двести) рублей с учетом НДС за каждый случай предоставления указанной информации.

2. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Российской Федерации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на статс-секретаря - заместителя Министра цифрового развития,
связи и массовых коммуникаций Российской Федерации О.Б. Пака.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Министр
К.Ю.Носков

персональные данные

From:
https://sps-ib.ru:80/ - Справочно-правовая система по информационной безопасности

Permanent link:
https://sps-ib.ru:80/npa:minkomsvyaz322_25.06.2018

Last update: 2018/07/22 19:50

https://sps-ib.ru/tag:personalnye_dannye?do=showtag&tag=персональные_данные
https://sps-ib.ru:80/
https://sps-ib.ru:80/npa:minkomsvyaz322_25.06.2018

	Приказ Минкомсвязи России от 25.06.2018 № 322 "Об определении размера платы, взимаемой оператором единой информационной системы персональных данных, обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их соответствия предоставленным биометрическим персональным данным гражданина Российской Федерации, за предоставление банкам, соответствующим критериям, установленным абзацами вторым - четвертым пункта 5.7 статьи 7 Федерального закона от 7 августа 2001 г. № 115-ФЗ "О противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма", информации о степени соответствия предоставленных биометрических персональных данных биометрическим персональным данным клиента-физического лица, содержащимся в указанной системе"